
ΘΕΜΑ:  «Προκήρυξη-πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την πλήρωση θέσεων 

Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς»  

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Π. Ε. Κιλκίς 
                                                                             έχοντας υπόψη 
 
  

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ. α και β του άρθρου 
49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως 
και 43 και 232 αυτού (Α’ 136)  

2. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (Α΄ 31)   

3. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 49 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ102/τ.Α΄) 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» με το οποίο τροποποιήθηκε ο Ν.1566/1985 

4. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

5. Την αριθμ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Επιλογή 
υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων» 
 

 
π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε 

 
την πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων 
αρμοδιότητας Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς των παρακάτω σχολικών μονάδων και καλούμε 
τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς που έχουν τα 
τυπικά προσόντα και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία  επιλογής,  να υποβάλουν 
αίτηση υποψηφιότητας για τη σχολική μονάδα όπου ανήκουν οργανικά και υπηρετούν, από 
25-09-2023 έως και 05-10-2023:  
 

  

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 

 Κιλκίς, 21-09-2023 
                        Αρ. Πρωτ. : 2739 

 
 
 
 
 

 

 

Ταχ. Δ/νση.: Αγίου Γεωργίου 1 
Τ.Κ.: 61100  Κιλκίς 
Τηλ.: 2341025510 

Πληροφορίες: Ντίνου Στεφανία    
Ηλ. Ταχυδρομείο : mail@dipe.kil.sch.gr  

   
    

 

mailto:mail@dipe.kil.sch.gr
ΑΔΑ: 6Ψ5646ΝΚΠΔ-ΘΞΣ



Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1.  ΑΣΠΡΟΣ 3/Θ 

2.  ΓΟΡΓΟΠΗ 3/Θ 

3.  ΕΠΤΑΛΟΦΟΣ 2/Θ 

4.  ΚΡΗΣΤΩΝΗ 2/Θ 

5.  ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ 3/Θ 

6.  ΜΥΡΙΟΦΥΤΟ 3/Θ 

7.  Ν. ΓΥΝΑΙΚΟΚΑΣΤΡΟ 3/Θ 

8.  ΠΕΔΙΝΟ 2/Θ 

9.  ΠΛΑΤΑΝΙΑ 3/Θ 

10.  ΠΟΝΤΟΗΡΑΚΛΕΙΑ 2/Θ 

11.  ΧΩΡΥΓΙ 2/Θ 

12.  ΕΙΔ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 2/Θ 

 
 
 
 
 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1.  1ο ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ 2/Θ 

2.  1ο ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 2/Θ 

3.  1ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

4.  1ο ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 2/Θ 

5.  2ο ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ 2/Θ 

6.  2ο ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 2/Θ 

7.  2ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

8.  2ο ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 2/Θ 

9.  3ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

10.  3ο ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 2/Θ 

11.  4ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

12.  4ο ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 2/Θ 

13.  5ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

14.  6ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

ΑΔΑ: 6Ψ5646ΝΚΠΔ-ΘΞΣ



15.  7ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

16.  8ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

17.  9ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

18.  10ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

19.  11ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

20.  12ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

21.  13ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

22.  14ο ΚΙΛΚΙΣ 2/Θ 

23.  ΑΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 2/Θ 

24.  ΓΑΛΛΙΚΟΣ 2/Θ 

25.  ΕΥΚΑΡΠΙΑ 2/Θ 

26.  ΕΥΡΩΠΟΣ 2/Θ 

27.  ΚΑΜΠΑΝΗ 2/Θ 

28.  ΜΥΡΙΟΦΥΤΟ 2/Θ 

29.  ΝΕΑ ΣΑΝΤΑ 2/Θ 

30.  ΝΕΟ ΑΓΙΟΝΕΡΙ 2/Θ 

31.  Σ.Σ. ΜΟΥΡΙΩΝ 2/Θ 

32.  ΧΕΡΣΟ 2/Θ 

 
 
 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
 
1. Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως 
Προϊστάμενοι Νηπιαγωγείων ή Δημοτικών Σχολείων αντίστοιχα στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης όπου έχουν οργανική θέση μαζί με τον φάκελο υποψηφιότητάς τους, ο οποίος 
περιλαμβάνει:  
α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο θα αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η 
γνώση ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – 
υποστηρικτική εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο  
β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής 
υπηρεσίας και η βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί  
γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 
αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ)  
δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται:  
αα) ότι ο εκπαιδευτικός δε διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει 
καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄26) ή 
δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου 

ΑΔΑ: 6Ψ5646ΝΚΠΔ-ΘΞΣ



αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή 
της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα  
ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων 
στο βιογραφικό σημείωμα  
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της 
εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα 
τελευταία έτη  
δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης 
εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
υποψηφιοτήτων  
2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 
δικαιολογητικά  
3. Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 
Δημοτικών Σχολείων αντίστοιχα υποβάλλουν αίτηση για τις θέσεις των σχολικών μονάδων 
όπου υπηρετούν κατά το χρόνο της επιλογής, με οργανική θέση 
  
Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της εκπαίδευσης 
εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης 
εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
υποψηφιοτήτων.  
 
Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να 
συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας 
όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 
 
Οι Προϊστάμενοι Νηπιαγωγείων και οι Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων επιλέγονται από το 
Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (Α΄136) με βάση τα 
κριτήρια της παρ. 2 του άρθρου 32 του ως άνω νόμου. 
 
 Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 
Δημοτικών Σχολείων γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και 
λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη 
της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. 
 
 
 
 

 
 

                                                           Ο Διευθυντής Διεύθυνσης 
                                                              Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 

                                                                                                                       
 

                                                              Σωτήρης Μαρκάδας 

ΑΔΑ: 6Ψ5646ΝΚΠΔ-ΘΞΣ


		2023-09-21T14:09:03+0300
	Athens




